保護者様

               シンガポール日本人学校

小学部クレメンティ校 校長 池田 潔

 小学部チャンギ校   校長 堤 祐子

 中学部        校長 田中誠一

心疾患その他の疾病における対応について

 日ごろより本校の学校保健の取り組みにご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、本校では心疾患等のある児童生徒に対し、学校生活管理指導表の提出をお願いしております。

なお、学校生活管理指導表の利用にあたっては下記のとおりです。よろしくお願いいたします。

記

１ 使用目的 （１）心疾患等のある児童生徒に対し、安全な学校生活が送れるよう対応する。

（２）緊急時の対応に活用する。

２ 利用方法 ①担当医と、学校生活において配慮が必要かどうかご相談ください。

②配慮の必要ありと判断された場合は、担当医により学校生活管理指導の該当する部

分をご記入ください。

③記入された表を学校へご提出ください。（配慮の必要がない場合は、記入の必要はあ

りません。白紙のまま学校へお渡しください。）

④提出された生活指導管理表に基づき、必要な場合､保護者様と教職員で話し合い、対

応を確認します。

⑤学校生活管理指導表の指示は関係職員に連絡し、必要な対応を実施します。

３ 使用期限 学校生活管理表は年度更新とします。ただし年度中に変更のある場合は、その都度更

新をお願いいたします。

４ その他  学校生活管理指導表の記載内容は、本校の全教職員と緊急時に対応した医療関係者等

にお知らせします。このことに同意いただける場合、切り取り線以下の同意書に署名・

捺印の上、学校生活管理指導表とともに担任までご提出ください。

       なお、情報の管理には十分注意いたしますので、ご了承ください。

……………………切………………り………………取………………り………………線……………………

同 意 書

学校生活管理指導表の記載内容を

・シンガポール日本人学校各学校の全教職員で共有すること

・緊急時の対応に利用されること

に同意します。

                                年   月   日

保護者氏名           印・サイン

児童生徒氏名

担任→保健室までお渡しください。

保護者様

シンガポール日本人学校

小学部クレメンティ校 校長 池田 潔

 小学部チャンギ校   校長 堤 祐子

 中学部        校長 田中誠一

学校生活管理指導表の提出について（依頼）

日ごろより本校の学校保健の取り組みにご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

お子さまの疾病に関する検診を受けられ、医師の指示を受け「学校生活管理指導表」にご記入の上、

提出いただきたいと思いますので、よろしくお願いいたします。

 なお、前回（別添参照）と学校生活管理指導表の区分に変化がないようでしたら、保護者・主治医

で下記にご記入いただき、担任まで提出してくださるようお願いいたします。（学校生活管理指導表の

記入は必要ございません）

…………………………………き…………り…………と…………り…………………………………

学校生活管理指導表について

   年   月   日

 シンガポール日本人学校（ 中学部 ・ 小学部 ） 校長殿

   年   月  日の主治医による定期検診で、「学校生活管理指導表」は以前と全く変化があり

ませんでしたので、お知らせいたします。

                児童生徒氏名

                保護者氏名                   印・サイン

                主 治 医 名                   印・サイン

                主治医連絡先

                次 回 受 診